Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года

                пгт. Кавалерово

 №

237

О принятии решения «Об

утверждении Положения о порядке

премирования муниципальных

служащих, лиц, замещающих

муниципальные должности органов

местного самоуправления

Кавалеровского муниципального

округа Приморского края» (второе и

третье чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе

в Приморском крае», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О

реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, Дума

Кавалеровского муниципального округа,

РЕШИЛА:

 1.Принять решение «Об утверждении Положения о порядке

премирования муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные

должности органов местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа Приморского края» во втором и третьем чтении.

 2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

 3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы                                                       А.П. Петров

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30121112/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30121112/0

Р Е Ш Е Н И Е

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИРОВАНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                   26 октября 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законами Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе

в Приморском крае» и от 04.06.2007 № 83-КЗ «О реестре должностей

муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Кавалеровского

муниципального округа Приморского края, Дума Кавалеровского

муниципального округа,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании

муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности

органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа

Приморского края (Приложение).

          2.  Признать утратившими силу:

          - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 20.02.2008

№ 1041 «О Положении «О порядке применения поощрений муниципальных

служащих органов местного самоуправления Кавалеровского

муниципального района»;

          - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 05.11.2014

№ 90-НПА «О внесении изменений в Положение «О порядке применения

поощрений муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кавалеровского муниципального района» принятого решением Думы от

20.02.2008 № 1041;

 - решение Думы Кавалеровского муниципального района от 09.02.2015

№ 120-НПА «О внесении изменений в Положение «О порядке применения

поощрений муниципальных служащих органов местного самоуправления

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30121112/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75008121/100

Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 05.11.2014 № 90-

НПА).

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

          4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                     А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 27 октября 2023 года

№ 83 - НПА

http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

Приложение

к решению Думы Кавалеровского

муниципального округа

от 27.10.2023 № 83 - НПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке премирования муниципальных служащих, лиц, замещающих

муниципальные должности органов местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа Приморского края

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О

муниципальной службе в Приморском крае» (с изменениями и

дополнениями), Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О реестре

должностей муниципальной службы в Приморском крае» (с изменениями и

дополнениями), Положением об оплате труда и порядке формирования фонда

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, утвержденным

решением Думы Кавалеровского муниципального округа от 27.12.2022 № 46-

НПА (с изменениями и дополнениями) и определяет условия премирования

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, с учетом обеспечения задач и функций, возложенных на

органы местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа.

          1.2. Премирование муниципальных служащих производится в целях

стимулирования муниципальных служащих в результатах своей деятельности,

качестве выполнения основных должностных обязанностей муниципальной

службы, применения нестандартного подхода к решению задач, в том числе и

вне рабочего времени.

1.3. Конкретный размер премии устанавливается распоряжением

руководителя органа местного самоуправления, в котором премируемое лицо,

замещает должность муниципальной службы.

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30121112/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30121112/0

1.4. Источником выплаты премии муниципальным служащим и лицам,

замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления

(далее премия) являются средства бюджета Кавалеровского муниципального

округа, предусмотренные на содержание муниципальных служащих на

соответствующий год, а также финансовые средства, переданные для

осуществления органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий, но не превышающим 2% годового фонда

оплаты труда.

2. Основания выплаты премии

2.1.  Основными показателями (критериями) премирования являются:

При принятии решения о выплате премии и при определении ее размера

учитываются:

- достижение эффективных результатов в деятельности органа местного

самоуправления (отраслевого (функционального) органа, структурного

подразделения органа местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа) по внедрению новых форм и методов работы;

- осуществление мероприятий, направленных на привлечение

инвестиций в экономику округа;

- разработка (участие в разработке) особо значимых, важных для

социально-экономического развития Кавалеровского муниципального округа

Приморского края проектов нормативных правовых актов, в том числе

муниципальных программ Кавалеровского муниципального округа

Приморского края;

- организация, активное участие в мероприятиях международного,

общероссийского, краевого и окружного значения, в том числе связанных с

государственными праздниками, праздничными и памятными датами,

знаменательными событиями;

-  в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет).

2.2. Премия по итогам работы выплачивается в размере не более двух

должностных окладов, установленного решением Думы Кавалеровского

муниципального округа.

2.3. Принятие решения о выплате премии осуществляется

руководителем органа местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа на основании ходатайства руководителя структурного

подразделения, содержащего сведения о результатах выполнения заданий и

предложения о размере премии сотрудника.

2.4. По решению руководителя органа местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа допускается выплата премии по

итогам работы за календарный год с учетом положений, установленных

настоящим Порядком, не превышающая среднемесячного денежного

содержания в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2.5. Премирование за календарный год осуществляется на основании

распоряжения руководителя органа местного самоуправления Кавалеровского

муниципального округа с указанием размера премии с учетом положений

пунктов 2.3. настоящего Порядка в отношении каждого сотрудника.

2.6. Премии, указанные в настоящем Положении, начисляются с учетом

районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу

в местностях с особыми климатическими условиями и учитываются при

исчислении среднего заработка во всех случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

3. Порядок премирования

   3.1. Основанием для премирования сотрудника органа местного

самоуправления является письменное, мотивированное ходатайство

руководителя (начальника отдела, начальника Управления, заместителя

главы).

   3.2. Ходатайство на поощрение за безупречную службу в связи с

юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) вносятся

председателем Думы, председателем Ревизионной комиссии, руководителем

аппарата администрации Кавалеровского муниципального округа в свободной

форме.

   3.3. Представление на поощрение премией по результатам работы лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа, подается по ходатайству Думы

Кавалеровского муниципального округа.

   3.4. Основанием для представления на премирование может являться

письменное обращение граждан.

   3.5. Представленные на поощрение премией кандидатуры подлежат

согласованию соответствующей комиссией (Приложение) не позднее 20 дней

с момента ходатайства. В течение трех рабочих дней со дня согласования

Управление организационной работы администрации, аппарат Думы,

председатель Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального округа

подготавливает проект распоряжения о премировании и направляет данный

file:///C:/Users/Потапов/Desktop/Проект%20О%20порядке%20выплаты%20премии.doc%23sub_1073
https://internet.garant.ru/document/redirect/108125/0

проект для подписания руководителю.

Распоряжение о премировании в течение трех рабочих дней со дня его

подписания направляется в Управление бухгалтерского учета и отчетности

для начисления и выплаты премии.

Приложение

к положению о порядке премирования

муниципальных служащих, лиц, замещающих

муниципальные должности органов местного

 самоуправления Кавалеровского муниципального

округа Приморского края

Состав

комиссии по согласованию кандидатур, представленных на поощрение

премией из числа муниципальных служащих органов местного

самоуправления Кавалеровского муниципального округа

1. (представитель Думы по поручению председателя)

2. (представитель Ревизионной комиссии по поручению председателя)

3. (представитель администрации округа)

4. (представитель администрации округа)

5. (представитель администрации округа)

	Р Е Ш Е Н И Е